
DECRETO Nº 25 , DE 02 DE MAIO DE 2017 - LEI N.801

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
Rua Bahia, 430

03947926/0001-87 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ARAGUAINHA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0101 01 CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

1 500,0001.031.0001.2061.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM SUBISIDIO DOS VEREADORES
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

2 105,0001.031.0001.2061.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM SUBISIDIO DOS VEREADORES
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

3 10.000,0001.031.0001.2061.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM SUBISIDIO DOS VEREADORES
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 01 SECRETARIA DA CAMARA

6 5.000,0001.031.0001.1002.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

8 15.000,0001.031.0001.2029.0000 MANUTENCAO DO PREDIO DA CAMARA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

9 10.500,0001.031.0001.2029.0000 MANUTENCAO DO PREDIO DA CAMARA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

11 5.000,0001.031.0001.2029.0000 MANUTENCAO DO PREDIO DA CAMARA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$98.189,73 distribuídos as seguintes dotações:

98.189,73Suplementação ( + )



DECRETO Nº 25 , DE 02 DE MAIO DE 2017 - LEI N.801

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
Rua Bahia, 430

03947926/0001-87 Exercício: 2017

0201 01 SECRETARIA DA CAMARA

14 16.684,7301.031.0001.2029.0000 MANUTENCAO DO PREDIO DA CAMARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

17 35.400,0001.031.0001.2029.0000 MANUTENCAO DO PREDIO DA CAMARA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS04 01

80 -98.189,7399.999.9998.9999.0000 RESERVA E CONTIGENCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

ARAGUAINHA, 02 de maio de 2017

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-98.189,73Anulação ( - )

PREFEITO MUNICIPAL
SILVIO JOSE DE MORAIS FILHO


